
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

             07.12.2023                                                                    № 3790-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 06 февраля 2023 № 301-п 

«Об утверждении порядка привлечения остатков средств с казначейских 

счетов на единый счет бюджета Беловского городского округа  и их возврата 

на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены» 

 

 

В соответствии с пунктами 10, 12, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 30 марта 2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения 

Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального 

бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку 

привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской 

Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств» 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств с казначейских 

счетов на единый счет бюджета Беловского городского округа и их возврата 

на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, 

утвержденный постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 06 февраля 2023 № 301-п  «Об утверждении порядка привлечения 

остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета Беловского 

городского округа и их возврата на казначейские счета, с которых они были 

ранее перечислены», следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. Операции по привлечению остатков средств на единый счет 

местного бюджета и их возврату на казначейские счета, с которых они были 

ранее перечислены, осуществляются Управлением Федерального 

казначейства по Кемеровской области – Кузбассу (далее – Управление) на 

основании сформированного Управлением распоряжения о совершении 

казначейских платежей ». 



2 

 

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. В целях привлечения остатков средств на единый счет местного 

бюджета Финансовое управление города Белово представляет в Управление 

распоряжение в произвольной форме не позднее 15:00 часов местного 

времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим 

праздничным дням, – до 14:00 часов местного времени) текущего дня. 

На основании представленного распоряжения в произвольной форме 

Управление формирует распоряжение о совершении казначейского платежа, 

необходимого для обеспечения привлечения остатков средств на единый счет 

местного бюджета, не позднее 16:00 часов местного времени (в дни, 

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным 

дням, – до 15:00 часов местного времени) текущего дня.». 

1.3. Пункты 3.1,3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.1.Возврат привлеченных средств с единого счета местного бюджета 

на казначейские счета, с которых они ранее были перечислены, 

осуществляется Управлением при недостаточности средств на казначейском 

счете в объеме, обеспечивающем своевременное исполнение распоряжений  

о совершении казначейского платежа получателей указанных средств на 

основании распоряжения в произвольной форме, предоставленного 

Финансовым управлением города Белово не позднее 15:00 часов местного 

времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим 

праздничным дням, – до 14:00 часов местного времени) текущего дня. 

 3.2. Управление осуществляет возврат привлеченных средств на 

казначейские счета, с которых они были ранее перечислены не позднее 16:00 

часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие 

выходным и нерабочим праздничным дням, – до 15:00 часов местного 

времени) текущего дня, в том числе в целях проведения операций за счет 

привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем 

приема к исполнению распоряжений о совершении казначейского платежа 

получателей указанных средств ». 

1.4. В пункте 3.3 слова «в течение текущего финансового года» 

исключить. 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В. Хмелеву.  
 

 

Глава Беловского   

городского округа                                                                             А.В. Курносов 


